
 

MUISTIO 

Joensuun työllisyyden asiakasraati 

Maanantai 5.6.2023, klo 14-16 Kotileipurin Herkkupaja 

Osallistujat: 3 raatilaista, Hilkka Pirhonen ja Suvi Tahvanainen Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistykseltä 

1. Kuulumiset 

 

Käytiin kuulumiskierros kahvittelun ohella. Suvi kertoi kuulumisia Nurmeksen asiakasraadista, 

minkälaisia asioita siellä on käsitelty ja tehty. Hilkka kertoi Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen 

Tuike-hankeen päättymisestä vuoden lopussa. Uutta hankehakua ollaan käynnistelemässä. Yhdistys on 

saanut nyt myös uuden toiminnanjohtajan Sanna Heinosen. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys on 

mukana 18.8. JoenYössä. Raatilaisen hyvä huomio oli, että tapahtumassa olisi hyvä olla jälleen 

raatimainoksia jaettavaksi ja niissä olisi hyvä olla merkattuna jo seuraavan tapaamisen ajankohta.  

 

Kuulumisten ohessa kuultiin esim. onnistumisia työnhaussa ja uusia suunnitelmia itsensä työllistämiseen 

liittyen. Vinkkinä työnhakuun nostettiin Duunitorin työnhakuvideot. Yrittäjyyteen liittyen pohdittiin 

yksintekemisen haasteita. Myös Luotsin päättyminen vuoden loppuun mietitytti, sillä raadissa koetaan, 

että monet tarvitsisivat tukea työnhakuun. Samalla myös käytiin keskustelua, miten vuonna 2025 tuleva 

muutos työvoimapalveluiden siirtymisestä valtiolta kunnille tulee vaikuttamaan työttömien elämään. 

Yksi osallistuja oli ollut mukana edellisellä tapaamisella mainostetussa yksityisen sotealan tapahtumassa 

ja kertoi kokemuksiaan osallistujan näkökulmasta. Suvi ja Hilkka tiesivät kertoa, että vastaavat 

tapahtumat ollaan syksyllä järjestämässä ainakin Kiteellä ja Lieksassa. Myös muille aloille vastaavaa 

tapahtumaa on ideoitu.  

 

2. Mielipidekirjoitus Karjalaiseen  

Suvi kertoi, että mielipidekirjoitus työnhakijan asiakaspalvelumallista on toimitettu sanomalehti 

Karjalaiseen ja sieltä on vastattu aiheen olevan tärkeä ja teksti on julkaisujonossa. Sovittiin, että Suvi 

tiedustelee Karjalaisesta millä aikataululla teksti olisi tulossa julkaisuun ja painottaa aiheen 

ajankohtaisuutta.  

 

3. Työkokeilujen palautteiden hyödyntäminen 

Edellisellä tapaamisella raatilaiset halusivat selvennystä siihen, miten Kuntakokeilussa ja Te-toimistossa 

hyödynnetään työkokeiluista saatuja työnantajien palautteita. Hilkka oli saanut melko kattavan 

vastauksen tähän Hanna Fabritiukselta, joka toimii Joensuun seudun kuntakokeilun johtavana 

asiakasvastaavana. Työkokeilupalautetta hyödynnetään asiakkaan palveluohjauksessa esimerkiksi 

koulutuksen tai terveys- tai kuntoutuspalveluiden tarvetta arvioitaessa ja mm. uraohjauksessa 

arvioitaessa asiakkaan soveltuvuutta tiettyjen alojen työtehtäviin. Huolellisesti laadittu 

työkokeilupalaute antaa asiakkaan omalle virkailijalle tärkeää tietoa asiakkaan työkyvystä ja 

työelämävalmiuksista, sekä soveltuvuudesta alalle. Palautteita hyödynnetään jatkosuunnitelmia 

laadittaessa ja ne voivat toimia tukimateriaalina mm. osatyökykyisen palkkatukioikeutta selviteltäessä 

tai perusteena työkykykoordinaattorille ohjautumiseen. Palautteet kirjataan asiakastietoihin, jolloin 

niihin voidaan tarvittaessa palata myöhemminkin. Työkokeilupalautteiden saaminen työkokeilun 

järjestäjätaholta on lakiin kirjoitettu. Koko vastauksen saa halutessaan pyytää Hilkalta tai Suvilta 

sähköpostiinsa.  

 



 

4. Palkkatukiuudistus 

 

Palkkatukilainsäädäntöön liittyvä uudistus tulee voimaan 1.7. lähtien. Hilkka ja Suvi kertoivat päälinjoja 

uudistuksesta. Soveltamisohjeet kuitenkin edelleen puuttuvat työvoimahallinnoltakin, joten käytännön 

toteutus selvinnee pikkuhiljaa, kun uudistus tulee voimaan. Muutoksia tulee esim. palkkatuen määrään 

ja kestoon (aiemmista 30 ja 40% palkkatuista luovutaan). Alentuneesti työkykyisen palkkatuki nousee 

70%, mutta aikaisempaan verrattuna palkkatuki ei kata sivukuluja. Myös järjestöissä hyödynnettävään 

100% palkkatukeen tulee muutoksia (kesto max. 10kk, tuen voi saada myös järjestön elinkeinotoimintaan 

de minimis -tukena). Iloisia oltiin, että tämä tukimuoto ylipäätään säilyi. Uutena on 55 vuotta 

täyttäneiden työllistämistuki (70%), jota voidaan myöntää, jos on ollut työttömänä väh. 24kk viimeisten 

28 kk aikana ja työaika on vähintään 65% alan enimmäistyöajasta.  

 

5. Tulevien teemojen ideointi 

 

Seuraavien tapaamisten ideoinnissa nousi esille kaksi raatilaisia kiinnostavaa teemaa: Työelämän 

joustavuus -teeman jatkaminen sekä työnhakijoiden kokemusten kerääminen kirjavista 

rekrytointikäytänteistä. Jommastakummasta tai molemmista teemoista voitaisiin tehdä esim. radiojuttu, 

jossa teeman lisäksi voisi markkinoida raatitoimintaa. Seuraavalla kerralla tehdään suunnitelma ja 

työnjako teemojen työstämistä varten. 

 

Työelämän joustavuutta voitaisiin käsitellä tekemällä valikoiduille työnantajille kysely, millaisia joustoja 

he käyttävät tai olisivat valmiita käyttämään työllistämisessään. Materiaalin pohjalta voitaisiin tuoda 

esille mitä joustavuus mahdollistaa työntekijän lisäksi myös työnantajalle. Tämä voisi olla apuna 

työntekijöiden houkuttelussa aloille, joilla on työntekijäpulaa. Raatilaisten mielestä olisi myös hyvä, että 

työnantajat pääsisivät puheista tekoihin työelämän joustoissa. Raatitapaamisella keskusteluissa oli 

omaishoitajien työtilanne, joka kaipaisi kipeästi joustavuutta. Myös 6 tunnin työpäivistä/4 päivän 

työviikoista keskusteltiin tässä yhteydessä. Pohdittiin miksi tätä ei hyödynnetä, vaikka maailmalta on 

useita tutkimuksia, että malli on toimiva useilla aloilla. Raatilaiset kertoivat, että olisivat itse valmiita 

olemaan työnantajiin yhteydessä puhelimitse, jotta vastauksia kyselyyn saataisiin. 

 

Rekrytointikäytänteistä raatilaisia taas kiinnostaisi selvittää millaista palautetta työnhakijat haluaisivat 

antaa työnantajille hakuprosessista. Keskustelua syntyi varsinkin siitä, että monesti hakemuksiin ei saa 

mitään vastauksia tai palautetta hakemisen erivaiheista erikseen pyydettäessä vastaukset ovat 

ympäripyöreitä. Raatilaiset itse kokevat väsymystä palautteiden kysymiseen, tieto hakuprosessin 

tuloksesta pitäisi tulla työnantajalta. Huonosti hoidettu hakuprosessi on työnantajalle huonoa mainosta. 

Pohjaksi tälle teemalle raatilaiset ideoivat kyselyn kautta materiaalin keräämistä työnhakijoilta esim. 

Luotsin tai Taitamon kautta, jossakin tapahtumassa mukana olemalla. 

 

6. Seuraava tapaaminen  

Maanantaina 28.8.2023 klo 14–15.45 Kokoustila Helmessä. 

 

 

Muistion kirjasivat Hilkka ja Suvi 


